F-62
C
É
L
U
L
A
S

3⁄8-24 x 0,38
	75 a 500 kgf						      M10 x 1,5-6H
PADRÃO
LC703-25,
mostrado em escala real.
LC703-100 mostrado em escala
maior que a real.
Tensão/Compressão
Calibrada em Tensão
10 lb a 1000 lb
5 kg a 500 kgf
Padrão
F-63
É fornecido completo com calibração rastreável NIST de 5 pontos e derivação de dados 59 kΩ.
O medidor DPiS é apropriado para medição em apenas uma direção.
Exemplos de pedidos: LC703-200, elo universal com capacidade de 200 lb, com cabo de 3,6 m (12').
LCM703-100, elo universal com capacidade de 100 kgf, com cabo de 3,6 m (12'), MREC-M10M, extremidades de hastes para acessórios.
	Para fazer seu pedido
		  CAPACIDADE
	 kgf	 lb	 Nº DO MODELO		  MEDIDORES COMPATÍVEIS	 EXTREMIDADE DE HASTE
					     MODELOS PADRÃO
	 4,5	 10	 LC703-10	 	 DPiS, DP41-S, DP25B-S	 REC-010M
	 11	 25	 LC703-25	 	 DPiS, DP41-S, DP25B-S	 REC-014M
	 23	 50	 LC703-50	 	 DPiS, DP41-S, DP25B-S	 REC-014M
	 34	 75	 LC703-75	 	 DPiS, DP41-S, DP25B-S	 REC-014M
	 45	 100	 LC703-100		  DPiS, DP41-S, DP25B-S	 REC-014M
	 68	 150	 LC703-150		  DPiS, DP41-S, DP25B-S	 REC-038M
	 91	 200	 LC703-200	 	 DPiS, DP41-S, DP25B-S	 REC-038M
	 136	 300	 LC703-300	 	 DPiS, DP41-S, DP25B-S	 REC-038M
	 227	 500	 LC703-500	 	 DPiS, DP41-S, DP25B-S	 REC-038M
	 341	 750	 LC703-750	 	 DPiS, DP41-S, DP25B-S	 REC-038M
	 455	 1000	 LC703-1K		  DPiS, DP41-S, DP25B-S	 REC-038M
					     MODELOS MÉTRICOS
	 5	 11	 LCM703-5	 	 DPiS, DP41-S, DP25B-S	 MREC-M5M
	 10	 22	 LCM703-10	 	 DPiS, DP41-S, DP25B-S	 MREC-M6M
	 25	 55	 LCM703-25	 	 DPiS, DP41-S, DP25B-S	 MREC-M6M
	 50	 110	 LCM703-50		  DPiS, DP41-S, DP25B-S	 MREC-M6M
	 75	 165	 LCM703-75		  DPiS, DP41-S, DP25B-S	 MREC-M10M
	 100	 220	 LCM703-100	 	 DPiS, DP41-S, DP25B-S	 MREC-M10M
	 150	 331	 LCM703-150	 	 DPiS, DP41-S, DP25B-S	 MREC-M10M
	 250	 551	 LCM703-250		   DPiS, DP41-S, DP25B-S	 MREC-M10M
	 500	 1102	 LCM703-500		  DPiS, DP41-S, DP25B-S	 MREC-M10M
ELOS DE TENSÃO DE DIMENSÕES REDUZIDAS EM MINIATURA
MEDIDORES COMPATÍVEIS
U �Entradas para mV, V, mA, Sensor de
Deformação/Tensão, Termopar e RTD